
UCHWAŁA NR XXV/234/2020 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów za szczególne osiągnięcia dla uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Strzelce Opolskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendiów naukowych i specjalnych dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Strzelce Opolskie, uczęszczających do szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Strzelce Opolskie. 

§ 2. 1.  Stypendium naukowe i stypendium specjalne noszą nazwę „Stypendium Burmistrza Strzelec 
Opolskich”. 

2. Stypendium Burmistrza Strzelec Opolskich przyznaje się uczniom za szczególne sukcesy edukacyjne, 
artystyczne, sportowe i działalność prospołeczną w danym roku szkolnym. Stypendium uroczyście wręcza 
Burmistrz Strzelec Opolskich. 

3. Stypendium Burmistrza Strzelec Opolskich przyznaje się jednorazowo, w określonej kwocie pieniężnej, raz 
w roku szkolnym. 

4. Środki finansowe przeznaczone na stypendia naukowe i specjalne przewidziane są w budżecie gminy 
Strzelce Opolskie. 

§ 3. 1.  Stypendium naukowe może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym  spełnia wszystkie 
poniższe kryteria: 

1) ze wszystkich przedmiotów nauczania uzyskał średnią ocen nie niższą niż 4,5 i co najmniej dobrą ocenę  
z zachowania, 

2) odniósł sukcesy edukacyjne, artystyczne i sportowe w szczególności w konkursach przedmiotowych (laureat, 
finalista), zawodach sportowych (I-III miejsce w województwie) lub w konkursach tematycznych (osiągnięcie 
na najwyższym szczeblu przewidzianym w regulaminie konkursu), 

3) aktywnie działa na rzecz szkoły, środowiska lokalnego. 

2. Stypendium specjalne może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym otrzymał co najmniej 
dobrą ocenę z zachowania i prowadzi stałą działalność prospołeczną na rzecz potrzebujących. Odniesione sukcesy 
potwierdzają zewnętrzne wyróżnienia. 

§ 4. 1.  Burmistrz Strzelec Opolskich przyznaje stypendium naukowe i stypendium specjalne 
po rozpatrzeniu wniosków zaopiniowanych przez komisję stypendialną w skład której wchodzą: 

1) zastępca burmistrza, 

2) dyrektor Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek, 

3) trzech przedstawicieli dyrektorów szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Strzelce Opolskie, 

2. Komisję stypendialną powołuje Burmistrz Strzelec Opolskich. 

3. Wnioski o przyznanie Stypendium Burmistrza Strzelec Opolskich składane są w Gminnym Zarządzie 
Obsługi Jednostek w formie pisemnej lub elektronicznej (poprzez ePUAP lub profil zaufany) do ostatniego dnia 
zajęć dydaktyczno-wychowawczych w danym roku szkolnym. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

5. Wniosek o przyznanie uczniowi Stypendium Burmistrza Strzelec Opolskich mogą złożyć: 

1) organ szkoły, do której uczeń uczęszcza, 

2) fundacje, stowarzyszenia, instytucje albo organizacje, zrzeszające dzieci i młodzież szkolną lub działające na 
ich rzecz. 

Id: B3369DDE-AFF1-44B4-8345-52A12D4841C8. Podpisany Strona 1



6. Do wniosku o przyznanie Stypendium Burmistrza Strzelec Opolskich należy dołączyć kserokopie 
dokumentów potwierdzających wysokość średniej ocen i osiągnięcia ucznia, o których mowa w § 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLIX/430/06 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 27 września 2006 r. 
w sprawie zasad udzielania stypendiów naukowych i specjalnych dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Strzelce Opolskie - uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjów położonych na terenie gminy Strzelce 
Opolskie, dla których organem prowadzącym jest gmina Strzelce Opolskie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Gabriela Puzik 

Id: B3369DDE-AFF1-44B4-8345-52A12D4841C8. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXV/234/2020 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

Pieczęć szkoły/ pieczęć podmiotu składającego wniosek  

WNIOSEK 
 

o przyznanie Stypendium Burmistrza Strzelec Opolskich  
za rok szkolny……………………………. 

stypendium naukowe* 

stypendium specjalne* 

* niepotrzebne skreślić 

1. Imię i nazwisko ucznia: .......................................................................................................................... 

2. Uczeń zamieszkuje na terenie Gminy Strzelce Opolskie. 

3. Szkoła: ………………………………………………………. klasa: ……………………….….................. 

4. Średnia ocen: ……………….…… , ocena zachowania: ……………………………...…….....…............ 

5. Sukcesy edukacyjne, artystyczne i sportowe: ………………………………………………..…................ 

6. Aktywności na rzecz szkoły, środowiska lokalnego:………………………………………...……............ 

7. Uczeń uzyskał pozytywną opinię Rady Pedagogicznej: ......................................................................... 

  Numer i data uchwały 

        

  

Wniosek zawiera ……. załączników (kopii dyplomów, zaświadczeń lub innych dokumentów), 
potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

 ………………………………………………… 
 Podpis i pieczęć dyrektora szkoły/uprawnionego reprezentanta podmiotu 

składającego wniosek 

Id: B3369DDE-AFF1-44B4-8345-52A12D4841C8. Podpisany Strona 1




